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Características
Portas: 44 portas de 1GbE/10GbE/25GbE + 4 portas
SFP28 com MACsec - 1GbE/10GbE/25GbE
Portas de uplink: 4 portas QSFP28 - 40 GbE/100 GbE
+ 2 portas QSFP28 com MACsec - 40 GbE/100 GbE
Fontes: Redundantes

I T E M  0 1Item 01

I n f o r m a ç õ e s  d o  f a b r i c a n t e D a t a s h e e t

Os Switches CX 8360 v2 oferece uma abordagem flexível e
inovadora, esses switches atendem às necessidades do
núcleo de próxima geração, bem como ambientes de data
center virtual e em nuvem. 

SWITCH CORE DE REDE

V a l o r  u n i t á r i o

E m p r e s a  d e  T e c n o l o g i a  d a  I n f o r m a ç ã o  d o  P i a u í

48 PORTAS SFP28 + 6 PORTAS QSFP28

J L 7 0 4 C

R$ 206.017,50
Q u a n t i d a d e

04 un.

S W I T C H  C X - 8 3 6 0

https://buy.hpe.com/br/pt/networking/switches/fixed-port-l3-managed-ethernet-switches/aruba-8300-switch-products/pacote-aruba-8360%E2%80%9148y6c-v2-48p-25g-sfp-28-4-sec-6p-100g-qsfp-28-2-sec-frente-p-tr%C3%A1s-5-ventiladores-2-ac/p/jl704c
https://www.hpe.com/psnow/doc/a50002121enw


I n f o r m a ç õ e s  d o  f a b r i c a n t e D a t a s h e e t

I T E M  0 1Item 02

Características
Velocidade: 1G
Taxa: 1 Gbps
Tipo: Elétrico
Conector: RJ45
Alcance: 100m SR (Short-range)

V a l o r  u n i t á r i o

E m p r e s a  d e  T e c n o l o g i a  d a  I n f o r m a ç ã o  d o  P i a u í

3 7 7 . 7 0 0 0 . 0 0

R$ 321,00
Q u a n t i d a d e

24 un.

T R A N S C E I V E R  S F P  1 G

TRANSCEIVER

O Transceiver SFP 1G RJ45 oferece conectividade Gigabit
Ethernet de até 100m via cabo de par trançado, sendo ideal
para switches, roteadores e infraestruturas de TI.

1G SFP RJ45 SR 100M

https://www.datacom.com.br/pt/transceivers
https://www.datacom.com.br/uploads/transceivers_modules/Datasheet-ENG---377-7000-00_221108.pdf


I n f o r m a ç õ e s  d o  f a b r i c a n t e D a t a s h e e t

I T E M  0 1Item 03

Características
Velocidade: 1G
Taxa: 1 Gbps
Tipo: Óptico
Alcance: 550m SR (Short-range)
Fibra: Multimodo

V a l o r  u n i t á r i o

E m p r e s a  d e  T e c n o l o g i a  d a  I n f o r m a ç ã o  d o  P i a u í

3 7 7 . 0 1 5 6 . 0 0

R$ 150,00
Q u a n t i d a d e

12 un.

T R A N S C E I V E R  S F P  1 G

TRANSCEIVER

O Transceiver 1G SFP RJ45 SR oferece conectividade confiável
em redes Gigabit Ethernet, com alcance de até 550m, ideal
para aplicações corporativas e data centers.

1G SFP RJ45 SR 550M MULTIMODO

https://www.datacom.com.br/pt/transceivers
https://www.datacom.com.br/uploads/transceivers_modules/Datasheet-ENG---377-0156-00_221108.pdf


I n f o r m a ç õ e s  d o  f a b r i c a n t e D a t a s h e e t

I T E M  0 1Item 04

Características
Velocidade: 10G
Taxa: 10 Gbps
Tipo: Óptico
Alcance: 300m SR (Short-range)
Fibra: Multimodo

V a l o r  u n i t á r i o

E m p r e s a  d e  T e c n o l o g i a  d a  I n f o r m a ç ã o  d o  P i a u í

3 7 7 . 0 8 0 0 . 0 0

R$ 198,00
Q u a n t i d a d e

24 un.

T R A N S C E I V E R  S F P +  1 0 G

TRANSCEIVER

O Transceiver 10G SFP+ SR proporciona conectividade de alta
velocidade em fibras multimodo, com alcance de até 300m,
ideal para data centers e redes corporativas.

10G SFP+ SR 300M MULTIMODO

https://www.datacom.com.br/pt/transceivers
https://www.datacom.com.br/uploads/transceivers_modules/Datasheet-ENG---377-0800-00_221108.pdf


I n f o r m a ç õ e s  d o  f a b r i c a n t e D a t a s h e e t

I T E M  0 1Item 05

Características
Velocidade: 25G
Taxa: 25 Gbps
Tipo: Óptico
Conector: LC
Alcance: 100m SR (Short-range)
Fibra: Multimodo
OM4 MMF C-class Transceiver

V a l o r  u n i t á r i o

E m p r e s a  d e  T e c n o l o g i a  d a  I n f o r m a ç ã o  d o  P i a u í

S 2 P 3 3 A

R$ 3.870,00
Q u a n t i d a d e

08 un.

T R A N S C E I V E R  S F P 2 8  2 5 G

TRANSCEIVER

 O Transceiver 25G SFP28 foi projetado para atender à
crescente demanda de largura de banda maior no data center.
Além disso, até 100 m de conectividade de alta velocidade,
eficiente e com bom custo-benefício.

25G SFP28 SR 100M MULTIMODO

https://www.hpe.com/us/en/product-catalog/options/pip.hpe-storefabric-ethernet-transceivers.1014824795.html
https://www.arubanetworks.com/techdocs/Switches/xcvrs/xcvr_guide/Content/Chp_sfp28/sfp-opt-mod-spe-com8.htm


I n f o r m a ç õ e s  d o  f a b r i c a n t e D a t a s h e e t

I T E M  0 1Item 06

Características
Velocidade: 40G
Taxa: 40 Gbps
Tipo: Óptico
Conector: LC
Alcance: 150m SR (Short-range)
Fibra: Multimodo
Bidirectional MMF 2-strand Transceiver

V a l o r  u n i t á r i o

E m p r e s a  d e  T e c n o l o g i a  d a  I n f o r m a ç ã o  d o  P i a u í

J L 3 0 8 A

R$ 5.200,00
Q u a n t i d a d e

02 un.

T R A N S C E I V E R  Q S F P +  4 0 G

TRANSCEIVER

O transceptor HPE 40Gb QSFP+ oferece mais flexibilidade e
variedade de soluções 40G de alta densidade e baixo consumo
de energia para datacenter.

40G QSFP+ SR 150M MULTIMODO

https://buy.hpe.com/br/pt/options/transceiver-options/transceivers/networking-qsfp-form-factor/transceptor-mmf-de-2-fios-hpe-aruba-networking-40-g-qsfp-lc-bidirecional-150-m/p/jl308a
https://www.arubanetworks.com/techdocs/Switches/xcvrs/xcvr_guide/Content/Chp_qsfp_plus/qsf-opt-mod-spe-com.htm


I n f o r m a ç õ e s  d o  f a b r i c a n t e D a t a s h e e t

I T E M  0 1Item 07

Características
Velocidade: 100G
Taxa: 100 Gbps
Tipo: Óptico
Alcance: 150m SR (Short-range)
Fibra: Multimodo
Bidirectional Transceiver

V a l o r  u n i t á r i o

E m p r e s a  d e  T e c n o l o g i a  d a  I n f o r m a ç ã o  d o  P i a u í

8 4 5 9 7 2 - B 2 1

R$ 19.984,00
Q u a n t i d a d e

02 un.

T R A N S C E I V E R  Q S F P 2 8  1 0 0 G

TRANSCEIVER

Os Transceiver HPE 100G QSFP28 são projetados para atender
à crescente demanda de largura de banda crescente no data
center. Permite uma redução da densidade de porta e do
número de componentes de hardware necessários para atingir
a velocidade mais alta.

100G QSFP28 SR 150M MULTIMODO

https://buy.hpe.com/us/en/options/transceiver-options/server-transceivers/server-transceivers/hpe-networking-100gb-qsfp28-bidirectional-transceiver/p/845972-b21
https://www.arubanetworks.com/techdocs/Switches/xcvrs/xcvr_guide/Content/Chp_qsfp28/qsf-lc-mod-spe.htm


I n f o r m a ç õ e s  d o  f a b r i c a n t e D a t a s h e e t

I T E M  0 1Item 08

Características
Velocidade: 1G
Taxa: 1 Gbps
Tipo: Óptico
Conector: LC
Alcance: 10Km LR (Long-range)
Fibra: Monomodo

V a l o r  u n i t á r i o

E m p r e s a  d e  T e c n o l o g i a  d a  I n f o r m a ç ã o  d o  P i a u í

3 7 7 . 0 2 1 2 . 0 0

R$ 174,00
Q u a n t i d a d e

05 un.

T R A N S C E I V E R  S F P  1 G

TRANSCEIVER

O Transceiver 1G SFP LR garante conectividade de longa
distância em redes Gigabit Ethernet, alcançando até 10 km em
fibra monomodo, ideal para aplicações corporativas e
operadoras.

1G SFP LR 10KM MONOMODO

https://www.datacom.com.br/pt/transceivers
https://www.datacom.com.br/uploads/transceivers_modules/Datasheet-ENG---377-0212-00_221108.pdf


I n f o r m a ç õ e s  d o  f a b r i c a n t e D a t a s h e e t

I T E M  0 1Item 09

Características
Velocidade: 10G
Taxa: 10 Gbps
Tipo: Óptico
Conector: LC
Alcance: 10Km LR (Long-range)
Fibra: Monomodo

V a l o r  u n i t á r i o

E m p r e s a  d e  T e c n o l o g i a  d a  I n f o r m a ç ã o  d o  P i a u í

3 7 7 . 0 8 0 1 . 0 0

R$ 216,00
Q u a n t i d a d e

05 un.

T R A N S C E I V E R  S F P +  1 0 G

TRANSCEIVER

O Transceiver 10G SFP+ LR oferece conectividade de alta
velocidade para até 10 km em fibra monomodo, ideal para
redes de longa distância, data centers e operadoras.

10G SFP+ LR 10KM MONOMODO

https://www.datacom.com.br/pt/transceivers
https://www.datacom.com.br/uploads/transceivers_modules/Datasheet-ENG---377-0801-00_221108.pdf


I n f o r m a ç õ e s  d o  f a b r i c a n t e D a t a s h e e t

I T E M  0 1Item 10

Características
Velocidade: 100G
Taxa: 100 Gbps
Tipo: Óptico
Comprimento: 30m

V a l o r  u n i t á r i o

E m p r e s a  d e  T e c n o l o g i a  d a  I n f o r m a ç ã o  d o  P i a u í

R 0 Z 2 9 A

R$ 12.125,00
Q u a n t i d a d e

04 un.

A C T I V E  O P T I C A L  C A B L E

CABO AOC

O Cabo AOC Aruba possui transceivers ópticos QSFP28 de
100Gbps em ambas as extremidades do cabo e são usados
para conectar diretamente as portas de equipamentos como
switches, roteadores, servidores, dentre outros dispositivos.

100G QSFP28 SR 30M

https://buy.hpe.com/us/en/options/transceiver-options/active-optical-cables/networking-active-optical-cable/hpe-aruba-networking-100g-qsfp28-to-qsfp28-30m-active-optical-cable/p/r0z29a
https://www.arubanetworks.com/techdocs/Switches/xcvrs/xcvr_guide/Content/Chp_qsfp28/qsf-100-aoc-act-opi-cab-mod-spe.htm


E m p r e s a  d e  T e c n o l o g i a  d a  I n f o r m a ç ã o  d o  P i a u í

SERVIÇO DE IMPLEMENTAÇÃO
Serviço de instalação e configuração dos equipamentos acompanhadas de um
técnico da Seprol certificado pela fabricante capacitado para instalação de redes.

V a l o r  u n i t á r i o

R$105.016,85
Q u a n t i d a d e

01 un.

I T E M  1 1

TREINAMENTO
Treinamento ministrado por um técnico da Seprol certificado. Abordado tópicos com
intuito de capacitar os servidores para execução de suas tarefas.

V a l o r  u n i t á r i o

R$15.100,00
Q u a n t i d a d e

01 un.

I T E M  1 2

UNIDADE DE SERVIÇO TÉCNICO (UST)
Contratação de serviços de Tecnologia da Informação, utilizando a métrica UST
(Unidade de Serviço Técnico). Os serviços previstos neste projeto contemplarão as
manutenções adaptativa, corretiva, evolutiva e preventiva.

V a l o r  u n i t á r i o

R$420,00
Q u a n t i d a d e

100 un.

I T E M  1 3
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